Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Estado de São Paulo

DECRETO MUNICIPAL Nº. 2.968, DE 06 DE OUTUBRO DE 2.022

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho

Municipal de Educação”

MARIA DA PENHA AGAZZI FUMAGALI, Prefeita Municipal de Rio

Grande da Serra, usando das atribuições que lhe foram conferidas por lei.

DECRETA

Art. 1º. - Ficam nomeados, nos termos da Lei Municipal nº. 991, de 16 de

setembro de 1.997, com as alterações da Lei Municipal nº 1.015, de 05 de dezembro de 1.997, para

compor o Conselho Municipal de Educação, os membros abaixo relacionados:

I) Representantes da APEOESP E CPP:

a) Titular: Elis Aparecido de Andrade

b) Suplente: Patrícia Hungaro

II) Representantes da Diretoria de Ensino:

a) Titular: Roberto José Felizmino
b) Suplente: Anna Carolina Santos e Silva

III) Representantes do Conselho e Sociedade Civil:

a) Titular (Sindicato): Rosa Maria da Conceição

b) Suplente (Sindicato): Eugênia Alves Madeira

c)Titular (Sociedade Civil): Edson Carvalho

d)Suplente (Sociedade Civil): Claudia Ribeiro Gonçalves Carvalho

e) Titular (Conselho de Escola): Maria Aparecida Viana da Silva

f) Suplente (Conselho de Escola): Ana Lucia Gomes de Sousa

g) Titular (APAE): Clécia Gonçalves Santos

h) Suplente (APAE): José Miguel Tartuci

i) Titular (Conselho Tutelar): Ornelia Paulino

j) Suplente (Conselho Tutelar): Tatiane Cristina Barbosa Jefers Ferreira

IV) Representantes do Poder Público:

a) Titular: Paula Neves Bernardo Garcia

b) Suplente: Ledjane Prudêncio Lopes Alexandre

c) Titular: Claudete Gomes Rocha Cavalcante

d) Suplente: Janete Felomena Fagundes de Moraes Marcelino

e) Titular: Andréa Coutinho Ramalho Prates

f) Suplente: Crislene dos Passos Soares

g) Titular: Larissa Silva Ramalho

h) Suplente: Monique Couto Ortega

V) Representantes dos Usuários do Setor Privado de Educação:

a) Titular: Roberta Rocha Sales

b) Suplente: Celi Paula Santana

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Estado de São Paulo

Art. 2º. - O mandato dos conselheiros nomeados através deste decreto será

pelo prazo de 2 anos.

Art. 3º. – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra, 06 de outubro de 2.022 –

58º. Ano de Emancipação Político-Administrativa do Município.

Maria da Penha Agazzi Fumagalli

Prefeita Municipal

PA: 1334/2021
Publicado no quadro de editais na mesma data e pela imprensa na forma da lei.